sunt quod magis displicet trito quod petra sua pietatis. non enim vellet penas inferni sustinere potius quam peccatum: nec iterum sustinuisse oem penas ipales: aut etiam sustinere: alia pauci invenirentur contriti. quod dolor contritus non est maximus. **T**h:sm: Aug. Quis dolor in amore fundat: sed amor charitatis in quo fundat dolor contritus est maximus. quod dolor contritus est maximus. **T**h: dolor est de malo. quod de magis malo dicitur magis dolor. sed culpa est magis malorum quam pena. quod dolor de culpa qui est contritus excedit omnem alium dolorum. **A**terius vir quod non posse est enim magnus contritus dolor. nullus. n. dolor: per excessum immoderationis quod ille qui propter subiectum destruit. sed dolor contritus si est tantus quam morte vel corruptione corporis inducit est laudabilis: dic enim Anselm. Ultima sit impinguenter viscera aie mee ut medulle corporis mei exsiccant. **A**ug. dicit se esse dignus oculos tecare plorando. quod dolor contritus non potest esse nimus. **T**h: dolor contritus ex charitatis amorem repergit. sed amor charitatis non potest esse nimus. quod nec dolor contritus. **T**h: ois virtus moralis corrumptatur per superabundantiam et defectum. sed contritus est actus virtutis moralis. s. prius cum sit per iustitiae quod potest esse superfluous dolor de peccatis. **A**terius vir quod non debet esse maior dolor de uno peccato quam de alio: Hieron. n. collaudat Paulus de hoc quod minima peccata plangebat sicut magna. quod non magis est dolendum de uno quam de alio. **T**h: maior contritus est subtilis. sed non potest unus maior dolor de uno peccato et remissione. quod contritus dicitur magis esse de uno peccato quam de alio. **T**h: de peccato puer est contritus sed et deo auerterit. sed in auersione omnia mortalia peccata queruntur: quod omnia tollunt graziam quam a deo coniungit. quod de omnibus peccatis mortalibus equum dicitur esse contritus. **T**h: Deu. xxv. dicitur: Secundum mensuram peccati erit et plaga modus. sed contritione de peccatis plaga comelurans: quod contritus sed et propositum satisfaciendi annexum. quod contritus magis dicitur esse de uno peccato quam de alio. **T**h: de hoc dicitur hoc postea vitare. sed hoc magis debet vitare unum peccatum quam aliud: quod grauius est si necessitas alterius faciendo intercederet. quod et si militer de uno. s. grauiori magis quam de alio dolere.

Respondeo dico ad primam. q. quod sic. s. dicitur est in contritione est duplex dolor. Unus in ipsa voluntate qui est essenti aliter ipsa contritus quod nihil aliud est quam displicentia pteriti peccati: et dolor talis in contritione excedit alias dolores: quod quantum aliquid placet tantum contritus eius displiceret: finis autem super omnia placet cum omnia propter ipsum desiderent: et id peccatum quod a sine ultro auerterit super omnia displicere dicitur. Alius dolor est in parte sensitiva qui causat ex primo dolore vel ex necessitate nature. secundum et vires inferiores sequuntur motus superiorum: vel ex electio fuisse et hoc penitus in seipso hunc dolorum exercitatur: ut de peccatis doleat: et neutrino modo et sic maximum dolorum: quod vires inferiores vehementius mouentur ab obiectis propriis: quod ex redundantia superiorum virium: et id quanto opatio superiorum virium est propinquior:

objectis inferiorum: tanto magis sequitur ea pars motus et id maior dolor est in sensitiva parte ex lectione sensibili quam sit ille qui in ipsa redundat ex ratione: et similiter maior qui redundat ex ratione de corporalibus deliberrante quam qui redundat ex ratione considerante spiritualia. unde dolor in sensitiva parte ex displicentia rationis punies de peccato non est maior: alius dolorum quam in ipsa sensitiva nec dolor quam est voluntate assupstetur: tamen quod non obedit affectu inferiorum: superius ad nutum: ut passio tanta sequatur in inferiori appetitu: qualiter ordinatur superius etiam quod passiones a ratione assumuntur in actibus virtutum fuisse melius quam ad: quod enim dolor qui est sine virtute non seruat: sed excedit. **A**d primum ergo quod sic dolor sensitibilis est de sensu lesionis: ita dolor interior est de cognitio aliquius nocivus: et id quis lesionem scimus sensum exteriorum non precipitat: tamen precipitat etiam sensum interiorum rationis. **A**d secundum dico quod corporales imputantes immediate sequuntur ad passiones sensitivas peccatis: et eis mediatis ad affectos appetitum superiores: et inde est quod ex dolore sensitibili vel etiam sensitibili vicino citius supervenit lacryme corporales quam de dolore spirituali contritus. **A**d tertium dico quod gaudium illud quod est dolore penitus hunc non minus duplicitum: quod enim non contrariatur: sed auget secundum quod est opatio auget per propria delectationem: ut dicitur in etiologia. sicut qui delectat in addiscendo aliquam scienciam melius addiscit: et similiter quod gaudet de displicentia vehementer displicentia hunc sed bene potest est quod illud gaudium supererat dolorum ex ratione in parte sensitiva resultante. **A**d quartum dico quod gratitudo displicentie de aliquo redit et fuisse gratitatem malicie ipsius. malitia autem in culpa mortalium mensuratur ex eo in quem peccat iniquitatem et ei indignam: et ex eo qui peccat iniquitatem est ei nociva: et quod hoc plus debet quam se diligat: et plus debet culpa iniquitatem est offensio dei quam iniquitatem est nociva sibi. est autem nociva sibi principaliter iniquitatem separata a deo: et ex hac parte ipsa separatio a deo quod pena quodam est magis de displicente quam ipsa culpa iniquitatem hunc nocimentum inducit: quod quandoque alterius odit minus odit: sed minor quam culpa iniquitatem est offensio in deum. iniuste omnes autem penas attendit ordo malicie sed etiam titulare nocimenti: et id cum hoc sit maximum nocimentum quo maximum bonum prout: erit inter penas maxima separatio a deo: et etiam alia gratitudo mali accipiatur quod est in displicentia attendere hunc rationem penitus et peccatum quod penitus est etiam non est: unde hunc minor est ratione et malitia et bonitatem: et id est quod plaus refutat hoc sustinere aliquid mali in penitus vel in futuro quam horreat de peccato: unde nec aliquis passio aie directe renderetur pterito: sicut dolor renderetur penitus malo et timor futuro: et propter hoc de duobus malis pteritis illud magis abhorret aius cuius maior efficiens in penitus remanet vel in futurum timet: et si in futuro minimum fuerit: et quod effectus procedentis culpe: non ita precipiat quam si effectus pterite penae: tamen quod culpa pfecta sanata quod quedam pena: tamen quod defecit corporalis est magis est manifestus quam spiritualis: et hoc est bene disponit quod magis precipitat in se horrorem pcedentis penae quam pcedentis culpe